

روز شمار

یکشنبه

۱۸ مرداد ۱۳۶۶

۱۳ ذیحجه ۱۴۰۷

۹ اوت ۱۹۸۷

۲۷۶

پاتک دشمن به ارتفاع “بلفت” در منطقه عملیاتی “نصر - ۷” با وجود پیشروی اولیه نیروهای مهاجم، سرکوب شد و افراد دشمن به عقب رانده شدند. نیروهای عراقی در ادامه پاتک‌های خود، در ساعت ۳ بامداد امروز هجوم دیگری را از چند محور به سوی ارتفاع بلفت آغاز کردند^(۱) ولی برخلاف پاتک شب گذشته، چون نیروهای خودی از حمله آنها آگاه نشده بودند، در ساعت‌های نخست درگیری موفق شدند. بخشی از سنگرهای تیپ ۲۹ نبی‌اکرم (ص) را تصرف کنند، و با این‌که با روشن شدن هوا، هلی‌کوپترها و هواپیماهای دشمن به پشتیبانی از نیروهای عراقی پرداختند، پایداری نیروهای تیپ ۲۹ نبی‌اکرم (ص) مانع تثبیت موقعیت آنها شد و نیروهای عراقی با دادن تلفاتی، ناگزیر عقب‌نشینی کردند.^(۲)

۲۷۷

فرماندهان قرارگاه قدس پس از چند روز بحث و بررسی طرح‌های مختلف و بازدید از منطقه عملیاتی، سرانجام در آخرین جلسه در مورد ادامه عملیات نصر ۷ روی یال “بلفت”، “دوپازا”، “صخره‌ای” و “یال هیرو” (ضمیمه دارد) به توافق رسیدند و مقرر شد که یگان‌ها، آمادگی لازم را با آوردن نیروی جدید و انجام دادن شناسایی، به‌دست آورند و تا ۱۳۶۶/۵/۲۵ برای عملیات در این مناطق آماده باشند.^(۳) در این جلسه، درباره نحوه ادامه عملیات مباحثی مطرح شد که بخش‌هایی از آن در گزارش راوی قرارگاه چنین آمده است: «برادر رحیم صفوی قائم‌مقام فرماندهی نیروی زمینی سپاه، با رد انجام عملیات روی تپه جنگلی، گفت: “ما بایستی یال هیرو و یال دوپازا را تصرف کنیم تا تهدید دشمن از طرف هیرو قطع شود.” در مقابل، برادر “نبی رودکی” فرمانده تیپ ۲۹ نبی‌اکرم (ص)، ادامه عملیات را روی تپه جنگلی برای تهدید عقبه‌های دشمن، لازم می‌دانست. به هر حال با وجود این مسائل، تصمیم قرارگاه پیش از آن‌که متأثر از طرح‌های عملیاتی باشد، بیش‌تر متأثر از کمبود نیرو بود. برادر “کوشری”، فرمانده لشکر ۲۷ حضرت رسول (ص) نیز در این

مورد گفت: "باتوجه به این‌که تصمیم قطعی در مورد خط حد عملیات گرفته شد، ولی کمبود نیرو قطعاً تأثیر خود را در مورد انجام مانور و تأمین حداقل اهداف مورد نظر خواهد گذاشت". برادر رحیم صفوی سپس با اشاره به عدم تحرک عراق در منطقه عملیاتی نصر ۷ - که احتمالاً نشانگر آمادگی عراق برای انجام دادن عملیات در جنوب است - گفت: «دشمن حرکاتش مشکوک است. چرا ارتش عراق پاتک محکمی نکرد؟ چرا با هواپیما و هلی‌کوپترهایش به ما فشار نیاورد؟ در حالی‌که در [عملیات] نصر ۴ با تصرف ارتفاعات "فرفری"، توسط هواپیماها فشار زیادی به ما وارد کرد در حالی‌که "قلعه‌دیزه" با "ماوت" قابل مقایسه نیست. من احتمال می‌دهم که در این شرایط خاص، دشمن می‌خواهد یک سلسله تحرکاتی داشته باشد. "قائم مقام فرمانده نیروی زمینی سپاه افزود: "به نظر من، ما در عملیات‌های نصر ۴، ۵ و ۷ و کربلای ۱۰ جاهای ناقصی را گرفتیم، باید این‌جاها را کامل بکنیم تا قابل پدافند باشد و بتوانیم به ارتش تحویل بدهیم. برای رفع نواقص خطوط پدافندی حتماً باید [عملیات] نصر ۴ و نصر ۷ را تکمیل بکنیم و دو خط را به هم متصل کنیم. در منطقه نصر ۷ اگر توان داشتیم، بهترین مانور و خط پدافندی ادامه یال بلفت و اتصال "آسوس" است و دیگر این‌که خط بلفت در شرایط فعلی ناقص است و دشمن روی آن فشار خواهد آورد. حداقل مانوری که می‌شود انجام داد، از یال دوپازا است تا "عیسای"، و از نظر زمان نیز یک هفته بیش‌تر وقت نداریم. «^(۴)

۲۷۸

هواپیماهای عراقی در چهار نوبت و هر بار با دو فروند هواپیما، منطقه عملیاتی "میمک" را بمباران کردند. همچنین در ساعت ۸: ۴۵ دقیقه، چهار فروند هواپیمای دشمن منطقه "چزابه" را هدف قرار دادند.^(۵)

۲۷۹

امروز چند درگیری بین نیروهای خودی و ضدانقلاب در پیرانشهر، "نودشه"، سنندج، "دژن"، و بانه روی داد. در پیرانشهر، نیروهای حزب دمکرات با حمله به بیمارستان این شهر، یکی از مأموران شهرداری را زخمی کردند و دو بسیجی بومی را که در آن‌جا بستری بودند، به شهادت رساندند.^(۶) همچنین افراد این حزب در ساعت ۵ صبح در منطقه "نودشه" از توابع پاوه، به یک مقر سپاه حمله کردند که در نتیجه، شش تن از برادران شهید و چهار تن زخمی شدند و یک تن نیز به اسارت درآمد.^(۸)

در غرب جاده سنندج - کامیاران نیز افراد حزب دمکرات روی پل رودخانه "ژاو رود"، بین روستاهای "محراب" و "نزار" با کمین در مسیر حرکت برادران جهاد سازندگی، یک دستگاه کمپرسی و یک دستگاه تویوتای جهاد را به آتش کشیدند. این عده همچنین با

تیراندازی به سوی یک دستگاه خودرو واحد عملیات سپاه که از منطقه عبور می کرد، یک تن از برادران مشمول را شهید و یک تن دیگر را زخمی کردند.^(۸) از سوی دیگر، در همین منطقه و در محور دژن، نیروهای خودی به هنگام گشت به کمین چته‌های دمکرات برخورد کردند که شش تن از آنها به شهادت رسیدند.^(۹) افزون بر این در درگیری بین نیروهای سپاه و عناصر گروه «خبات» در روستای «لاتو» واقع در اطراف بانه، دو تن از ضدانقلاب زخمی و چهار تن دیگر کشته شدند.^(۱۰)

امروز نیروهای سپاه، یازده تن از عوامل کومه‌له را در روستای «کراویان» از توابع سنندج دست‌گیر کردند. همچنین براساس اطلاعات به‌دست آمده، حزب دمکرات یکی از چته‌های خود را به علت مشکوک بودن، اعدام کرد. یکی از نشریات داخلی سپاه با اعلام این خبر نوشت: «مدتی است که حزب منحل دمکرات دقت خاصی روی نیروهای تازه به حزب پیوسته دارد و به منظور جلوگیری از نفوذ به داخل تشکیلات حزب، افراد مشکوک را اعدام یا زندانی می‌کند.»^(۱۱)

۲۸۰

شورای عالی پشتیبانی جنگ به ریاست آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای رئیس جمهور، تشکیل جلسه داد و چند طرح را به تصویب رساند. در این جلسه ابتدا برنامه‌های نهایی سمینار «لیک یا امام» [ر.ک. به: ۱۳۶۶/۶/۲] تصویب شد، سپس با تأکید بر فعال‌تر شدن ستادهای پشتیبانی جنگ مراکز استان‌ها، چند طرح و آئین‌نامه مورد بررسی قرار گرفت. همچنین کلیات برنامه دهه «انصار المجاهدین» و طرح تشکیل کمیته‌های مردمی پشتیبانی از خانواده‌های رزمندگان و ارائه چند واحد درسی در زمینه آموزش‌های نظامی برای دانشجویان مراکز آموزش عالی و دانشگاه‌ها به تصویب رسید و مقرر شد تا جزئیات طرح اخیر با همکاری وزارت فرهنگ و آموزش عالی تهیه و تنظیم شود.^(۱۲) علاوه بر این، فاصله بین عید قربان تا عید غدیر نیز به نام دهه «انصار المجاهدین» نام‌گذاری شد تا با تشکیل کمیته «انصار المجاهدین» در پایگاه‌های مقاومت بسیج، مسائل و مشکلات خانواده‌های رزمندگان مورد بررسی قرار گیرد. این کمیته‌ها متشکل از مسئول پایگاه مقاومت بسیج و معتمدان محل خواهند بود.^(۱۳)

۲۸۱

امروز پیکر شهید «عباس بابائی» با شرکت هزاران تن از مردم تهران از برابر ستاد فرماندهی نیروی هوایی ارتش تشییع شد. به مناسبت شهادت عباس بابایی معاون عملیات نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی، بیانیه‌ها و اظهار نظرهایی درباره شخصیت برجسته وی منتشر و بیان شد. هیئت دولت نیز در جلسه امروز خود از دلاوری‌ها و تعبد سردار



مراسم تشییع پیکر پاک شهید تیمسار بابایی معاون عملیات نیروی هوایی ارتش

اسلام ، خلبان سرلشکر عباس بابایی تجلیل کرد . در این جلسه ، نخست‌وزیر ضمن تشریح شخصیت برجسته شهید بابایی در تحولات نیروی هوایی ، از شجاعت استثنایی و روحیه ایثارگرانه وی یاد کرد و شهادت وی را ضایعه‌ای اسفبار برای نیروی هوایی ، ارتش و سپاه خواند . به همین مناسبت ستاد تبلیغات جنگ ، “ آیتا... طاهری اصفهانی ” ، وزیران دفاع و سپاه و معاون امور دفاعی نخست‌وزیر و همچنین دفتر تبلیغات اسلامی قم اطلاعیه‌هایی منتشر کردند . در بخشی از اطلاعیه ستاد تبلیغات جنگ آمده است : « وی سال‌ها مسئولیت سنگین معاونت عملیات نیروی هوایی را بر عهده داشت و در نهایت خلوص ضمن اداره امور محوله ، سخت‌ترین مأموریت‌ها را نیز با دلاوری به انجام رساند . او هیچ‌گاه لباس بسیجی خود را از تن به در نکرد و همچون بسیجیان زیست . » (۱۴)

۲۸۲

آقای “ میرحسین موسوی ” نخست‌وزیر در پایان جلسه هیئت دولت در مصاحبه با خبرنگاران ، درباره تأثیر حضور نظامی امریکا در خلیج فارس و تصمیم ایران در این مورد و همچنین درباره برنامه از پیش طرح شده عربستان در به‌راه انداختن فاجعه کشتار حجاج ایرانی ، مطالبی را بیان کرد . وی در پاسخ پرسشی درباره درخواست امریکا از کشورهای غربی جهت مین‌روبی در خلیج فارس ، گفت : « امریکا در خلیج فارس دنبال دردسر می‌گردد و ما فکر

می‌کنیم عملاً در این طرح‌ها و برنامه‌ها که هدفش ارباب ما و حفظ منافع خودش می‌باشد، موفق نخواهد بود، چرا که با یک کشور و نظامی روبه‌رو است که هر لحظه از خلاقیت‌ها و آشنایی خود در منطقه استفاده می‌کند. «مهندس موسوی افزود: «تا زمانی که ابرقدرت‌ها بخواهند در خلیج فارس تردد داشته باشند و علیه ملت‌ها عمل کنند، خلیج فارس همیشه پر از مین خواهد بود و جای خطرناکی برای کشتی‌های آنهاست.» نخست‌وزیر در پاسخ به پرسش یکی از خبرنگاران درباره نامه «تورگوت اوزال» به وی که یک روز پیش از وقوع حادثه خونین مکه ارسال شده بود، گفت: «اینها یک پیامی فرستاده بودند که شما (ایران) رابطه خود را با عربستان خوب کنید و مبادا در مراسم حج اتفاقی بیفتد و آن‌جا درگیری پیش بیاید. ما عنوان کردیم که هیچ‌وقت دنبال درگیری در مراسم حج نبوده‌ایم و شعارهای خودمان را سر می‌دهیم و راه‌پیمایی به صورت صلح‌آمیزی مطرح شده و مسئله برائت است، دلیلی برای درگیری وجود نخواهد داشت. بنابراین ما حرکت عادی خودمان را داشته‌ایم. اطلاع ترکیه از وقایع، احتمالاً نشان‌دهنده این است که طرحی در بین بوده و ترکیه به نوعی از مسئله باخبر شده و خواسته است که به ما اطلاع دهد.» (۱۵)

۲۸۳

خبرگزاری رویتر درباره ادامه تلاش آمریکا در حفاظت از نفت‌کش‌ها گزارش داد: «در سومین روز از حرکت کاروان نفت‌کش‌های کوییتی و رزم‌ناوهای اسکورت‌کننده آنها در آب‌های خلیج فارس، هلی‌کوپترهای مین‌یاب آمریکایی به جست‌وجوی مین در منطقه پرداختند. منابع کشتی‌رانی گفتند هلی‌کوپترهای مین‌یاب در حال حاضر جلوتر از کاروان حرکت کرده و دستگاه‌های مین‌یاب خود را در درون آب قرار می‌دهند تا مین‌های احتمالی را که اکنون مهم‌ترین خطر در خلیج فارس محسوب می‌شود، کشف کنند. این منابع همچنین گفتند کاروان جدید از آب‌راه عمیق نزدیک جزیره فارسی پرهیز خواهد کرد.» (۱۶)

۲۸۴

وزیر جنگ آمریکا (گاسپار واینبرگر) و «سعید رجایی خراسانی»، نماینده ایران در سازمان ملل متحد در برنامه تلویزیونی شبکه سی. بی. اس. شرکت کردند و دیدگاه خود را در مورد مسائلی چون مین‌گذاری در خلیج فارس، اقدام کویت و عربستان در واگذاری تسهیلات دریایی و هوایی به نیروی دریایی آمریکا، احتمال درگیری نظامی آمریکا با ایران و فشار به جمهوری اسلامی برای پذیرش قطع‌نامه ۵۹۸ و پایان دادن به جنگ، تشریح کردند. «واینبرگر» گفت: «ما مین‌هایی را در بیرون لنگرگاه کویت منهدم کردیم. ما نمی‌دانیم که آن مین‌ها مشخصاً متعلق به ایران بوده‌اند یا نه، ولی دلایلی برای قبول این‌که آنها متعلق به ایران بوده‌اند، وجود دارد. آمریکا از جانب کویت و عربستان سعودی و دیگر متحدانش در

منطقه در چارچوب همکاری، کمک‌های مهمی دریافت می‌کند. « واینبرگر با درخواست از متحدان امریکا برای خودداری از هرگونه معامله با ایران، شایعات موجود مبنی بر عدم کمک کشورهای عربی خلیج فارس به ناوگان امریکا را نادرست خواند و گفت: « ما از این مقوله سخن نمی‌گوییم زیرا این کار، اطلاعاتی درباره عملیات نیروی دریایی امریکا در خلیج فارس، در دسترس دشمن می‌گذارد. ما تجمع بزرگی در خلیج فارس داریم که قبلاً نداشتیم، ولی هیچ عمل تحریک‌کننده‌ای انجام نمی‌دهیم. »^(۱۷) واینبرگر از متحدان امریکا خواست که از ارتباط بازرگانی با ایران خودداری کنند. وی افزود: « امریکا برای به تصویب رسانیدن قطع‌نامه جهت مجازات ایران، که هنوز آتش‌بس شورای امنیت را نپذیرفته، در سازمان ملل متحد به تلاش‌هایی دست زده است. »^(۱۸) خبرگزاری «آسوشیتدپرس» که این خبر را مخابره کرد، به نقل از «سعید رجایی خراسانی» گزارش داد: «تهران و بغداد در خلیج فارس مین کار گذاشته‌اند ولی وی قراردادن مین از سوی ایران در مسیر کشتی‌های جنگی امریکا را انکار کرد. خراسانی گفت: «ما مین‌هایی در خلیج فارس گذاشته‌ایم، زیرا آن‌جا منطقه جنگی است.» وی اضافه کرد: «ما این مین‌ها را به عنوان خط دفاعی خودمان تلقی می‌کنیم ولی در مناطق دیگر، عراقی‌ها مین‌گذاری کرده‌اند و احتمالاً عراقی‌ها هم از مین‌گذاری‌های خود این برداشت را دارند، ولی ما آنها (مین‌ها) را در مسیر بین‌المللی و مثلاً کشتی‌رانی نگذاشته‌ایم. نماینده ایران در سازمان ملل متحد در این برنامه، مقامات امریکایی را خیلی نادان خواند و گفت: ایران آماده است در صورتی که از حضور امریکا در منطقه احساس تهدید بکند، دست به اقدام نظامی بزند. من معتقد هستم دولت امریکا می‌داند که اگر پا از محدوده‌های خود فراتر بگذارد، به‌طور یقین یک درگیری به‌وجود خواهد آمد.»^(۱۹)

خبرگزاری «تاس» در تفسیری از مصاحبه واینبرگر، آن را گامی دیگر به سوی تشدید جنون ضدایرانی امریکا خواند که زمینه را برای یک اقدام نظامی علیه این کشور آماده می‌کند. خبرگزاری تاس گزارش داد: «در حقیقت برای اولین بار، امریکا به‌طور آشکار ایران را متهم به مین‌گذاری راهپای کشتی‌رانی بین‌المللی کرده است.» تاس اعلام کرد: «از زمان جنگ ویتنام، هرگز این چنین تمرکز کشتی‌های جنگی امریکا آن‌طور که در خلیج فارس دیده می‌شود، مشاهده نشده است و این اتفاقی نیست؛ سیاست امریکا ایجاب می‌کند، ایرانیان را وادار به کاری کند که به آن کشور فرصت دهد، ضمن پاسخ دادن از طریق نظامی، قدرت خود را نشان دهد.»^(۲۰)

از سوی دیگر، روزنامه یونانی «ریزوسیاستیس» نوشت: «ریگان مصمم است چهارمین جنگ استثمار را بعد از گرنادا، لبنان و لیبی در خلیج فارس به راه اندازد.»^(۲۱) هفته‌نامه یونانی «ویما» نیز ضمن هشدار در مورد درگیری نظامی میان امریکا و ایران، تأکید کرد: «ایرانی‌ها، لیبیایی نیستند و امام خمینی قذافی نیست.»^(۲۲)

۲۸۵

خبرگزاری فرانسه در یک جمع‌بندی، اوضاع خلیج فارس را انفجارآمیز خواند و گزارش داد: «رهبران ایران به طرز خستگی‌ناپذیری به خبرنگاران گوشزد می‌کنند: "ما در خلیج فارس جنگ نمی‌کنیم." رهبران ایران سپس اضافه می‌کنند: "ما در مرزها می‌جنگیم و در جبهه پیروز خواهیم شد و نه در خلیج فارس و در آنجا آزادی کشتی‌رانی باید برای همه وجود داشته باشد. این عراق است که با حمله به نفت‌کش‌های ما در صدد بین‌المللی کردن جنگ است." ایران با پیروی از منطق "امنیت برای همه یا برای هیچ‌کس"، حملات فزاینده عراق به صادرات نفتی این کشور را که تنها عامل تأمین هزینه‌های توان جنگی ایران به‌شمار می‌رود، با حملات متقابل به نفت‌کش‌های کشورهای همسایه و در رأس آنها کویت، پاسخ داده و این در حالی است که ایران مسئولیت انجام این حملات را نیز به عهده نمی‌گیرد. (۲۳)

۲۸۶

دولت کویت با واگذاری پایگاه به نیروی دریایی آمریکا موافقت کرده است و آمریکا سرگرم برنامه‌ریزی برای انتقال دو اسکادران از هواپیماهای جنگی خود به یکی از فرودگاه‌های کویت است. مجله "العالم" چاپ لندن، در گزارشی با اعلام این خبر نوشت: «انتظار می‌رود دولت کویت با درخواست آمریکا در مورد واگذاری پایگاه و تسهیلات بیش‌تر، موافقت کند به‌ویژه آن‌که مصر به‌طور پنهانی اعلام کرده است در حال حاضر قادر به پشتیبانی نظامی از کویت نمی‌باشد. ولیعهد کویت (السعيد الصباح) اخیراً در پاسخ به سئوالی در این مورد گفته بود: «حضور نیروهای آمریکایی در خاک کویت به نظامیان مربوط است.» (۲۴)

۲۸۷

انگلستان با هشدار به جمهوری اسلامی ایران، اعلام کرد که در صورت کار گذاشتن مین‌های بیش‌تر، تقاضای آمریکا را در باره اعزام مین‌روب به منطقه، دوباره بررسی خواهد کرد. "دیوید ملور" معاون وزارت خارجه انگلستان، ضمن اعلام این مطلب و در حمایت از عراق گفت: «ایران به خاطر بی‌اعتنایی به قطع‌نامه شورای امنیت بایستی منزوی شود و "تاچر" از رهبران کشورهای جهان خواسته است اقدام مقتضی در این مورد را به عمل آورند. ما از شورای امنیت می‌خواهیم که هم اکنون در رابطه با اعمال اقدامات شدید علیه ایران، وارد عمل شود، چون آنها از قبول قطع‌نامه ۵۹۸ خودداری کرده‌اند.» (۲۵)

۲۸۸

عراق بار دیگر ادعا کرد که ایران مناطق مسکونی شهرهای این کشور را گلوله باران کرده است. "علی محمد سومیدا" (sumaida) () کاردار عراق در سازن ملل، در نامه‌ای به دبیرکل

این سازمان اعلام کرد که توپخانه ایران در چندین مورد بخش‌های مسکونی شهرهای قلعه‌دیزه و بصره را زیر آتش قرار داده است. در همین زمان، نامه وزیر خارجه عراق نیز تسلیم دبیرکل شد. وزیر خارجه عراق نیز در این نامه با اشاره به عملیات‌های نظامی ایران در جزیره جنوبی، منطقه قلعه‌دیزه و چوارته، ادعا کرد که ایران در دوازده نوبت شهرها و مناطق مسکونی عراق را گلوله باران کرده است. (۲۶)

سخن‌گوی ستاد تبلیغات جنگ با تکذیب ادعای عراق مبنی بر گلوله‌باران مناطق مسکونی، گفت: «به‌نظر ما طرح این ادعاهای کذب زمینه‌سازی برای دست‌زدن به شرارت‌های جدید است.» وی افزود: «شهرهای خرمشهر، آبادان و نیز چند شهر مرزی غرب کشورمان کمابیش در زیر آتش توپخانه عراق قرار دارد.» (۲۷)

۲۸۹

در پی اظهارات سه روز پیش وزیر صنایع فرانسه مبنی بر ممنوعیت خرید نفت ایران از سوی شرکت‌های فرانسوی، آقای «آفازاده» وزیر نفت در گفت‌وگویی، جوسازی دولت فرانسه را برای بازار نفت ایران بی‌تأثیر دانست و گفت: «فرانسه در طول سال‌های پس از پیروزی انقلاب اسلامی هیچ‌گاه در شمار مشتریان قراردادی شرکت ملی نفت ایران قرار نداشته است. از ابتدای سال ۱۹۸۷ [میلادی] تاکنون تنها دو محموله نفت به‌وسیله شرکت‌های نفتی فرانسوی از ایران خریداری شده و عدم اطلاع وزیر صنایع فرانسه از این موضوع موجب شگفتی بسیار است.» وی افزود: «تمامی سهمیه صادراتی نفت خام ایران تا پایان سال جاری (۱۳۶۶) طی قراردادهای مدت‌دار به‌فروش رسیده و در این میان جایی برای صدور نفت خام به فرانسه در نظر گرفته نشده است.» (۲۸)

۲۹۰

امریکا طی سال گذشته، حدود ۶۱۲ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده است. خبرگزاری کویت به نقل از روزنامه «واشنگتن‌پست» گزارش داد: «آمار نشان می‌دهد که امریکا در سال گذشته ۶۱۲ میلیون دلار کالا از ایران وارد کرده که رقم اصلی متعلق به نفت بوده ولی خاویار، پوست، فرش، ادویه و... را نیز شامل می‌شده است. ایران طی همین مدت، مقدار نسبتاً کمی واردات از امریکا داشته و ۱۴۳ میلیون دلار برای اقلامی همچون مصالح ساختمانی، ماشین‌آلات کشاورزی و حیوانات زنده صرف کرده است.» (۲۹)

۲۹۱

امروز نیز پاسداران کمیته انقلاب اسلامی، ده‌ها میلیارد ریال کالای احتکار شده را در شهرستان ری کشف کردند. انبارهای کشف‌شده که مملو از کالاهای مورد نیاز مردم بود، در خیابان فدائیان اسلام قرار دارند. از این انبارها انواع کالاهای مصرفی از قبیل؛ صابون،

دستمال کاغذی ، روغن موتور ، چراغ خودرو ، مواد شیمیایی ویژه دباغی ، حشره کش ، کلید و پریز برق ، اسکاچ ظرف شویی ، زردچوبه ، پودر لباس شویی و ... به دست آمد. (۳۰)



ضمیمه گزارش ۲۷۷

ارتفاع و یال بلفت که از شمال ارتفاع دوپازا تا جنوب منطقه عمومی شهر قلعه دیزه امتداد دارد ، با یک چرخش به طرف جنوب ، یال های دوپازا و هیرو و حتی قسمت بزرگی از تپه جنگلی را در میان خود گرفته است . به گونه ای که یال های دوپازا و هیرو که از ارتفاع کمتری نیز برخوردار هستند ، کاملاً زیر دید و تسلط یال بلفت قرار گرفته اند . در جنوب یال هیرو تپه های جنگلی قرار دارند . “ جنگلی ۱ ” دارای ارتفاع و وسعت کمتری نسبت به “ جنگلی ۲ ” و یال بلفت است . ارتفاع جنگلی ۲ که همچون یال های فوق الذکر ؛ سلسه ارتفاعات دوپازا جدا شده است و به طرف غرب امتداد دارد در قسمت اول ، سنگی است ولی پس از حدود یک تا یک و نیم کیلومتر ، جنگلی و گسترده می شود و در عین حال به طرف انتهای یال بلفت نزدیک می شود و در ارتفاع ، تنگه ای مقابل یال هیرو را تشکیل می دهند . به عبارت دیگر دو یال مهم و بزرگ بلفت و جنگلی که در غرب ارتفاعات دوپازا قرار دارند ، مثل کف دو دست می باشند که آنها را به یکدیگر چسبانده و به حالت کاسه ای در آورده اند . میان این کاسه ، یال های دوپازا ، هیرو و جنگلی ۱ قرار دارند . ارتفاعات بلفت و دوپازا به فاصله حدود ۱۴ کیلومتر در شرق شهر قلعه دیزه قرار دارند و این یال ها که به طرف این شهر امتداد دارند ، در جنوب شرقی آن واقع شده اند که نزدیک ترین آنها یال بلفت است که تا فاصله ۴ و ۵ کیلومتری قلعه دیزه ادامه یافته است . تپه جنگلی و ارتفاعات عیسای و آسوس که رودخانه ای از بین آنها می گذرد ، تنگه ای را به وجود آورده اند که تردد دشمن از تنگه مذکور به طرف تپه منافقین و بانی گدار می باشد. (۳۱)

منابع و مآخذ روز شمار ۱۳۶۶/۵/۱۸

- ۱- سند شماره ۴۳۵ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ : عملیات نصر ۷ ، قرارگاه قدس ، راوی : برادر مژدهی ، ص ۷۱ .
- ۲- سند شماره ۱۵۰۸ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ : دفترچه ثبت جنگ راوی ، عملیات نصر ۷ ، قرارگاه قدس ، راوی : برادر علی مژدهی ، ۱۳۶۶/۵/۹ تا ۱۳۶۶/۵/۲۴ ، ص ۱۱۱ و - سند شماره ۱۵۰۷ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ : دفترچه ثبت جنگ راوی ، عملیات نصر ۷ ، قرارگاه قدس ، راوی : برادر اسدالله احمدی ، ۱۳۶۶/۵/۱۳ تا ۱۳۶۶/۵/۱۸ ، ص ۱۰۱ و - سند شماره ۴۳۵ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ : عملیات نصر ۷ ، قرارگاه قدس ، راوی : برادر مژدهی ، ۱۳۶۶/۵/۱۸ ، ص ۷۳ .
- ۳- سند شماره ۴۳۵ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ : عملیات نصر ۷ ، قرارگاه قدس ، راوی : برادر علی مژدهی ، ۱۳۶۶/۵/۱۸ ، ص ۷۳-۷۵ .
- ۴- سند شماره ۱۵۰۷ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ : دفترچه ثبت جنگ راوی ، عملیات نصر ۷ ، قرارگاه نیروی زمینی ، راوی : برادر اسدالله احمدی ، ۱۳۶۶/۵/۱۳ تا ۱۳۶۶/۵/۱۸ ، ص ۱۳۷ ، نوار شماره ۲۵۹۸۵ .
- ۵- سند شماره ۲۸۹۱۹ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ : گزارش نوبه ای اطلاعاتی شماره ۲۱ ، از نزارجا (معاونت عملیات و اطلاعات - مدیریت اطلاعات) به نیروی زمینی سپاه ، ۱۳۶۶/۵/۲۴ ، ص ۱۶ .
- ۶- سند شماره ۲۲۶۱۶۴ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ ، ۱۳۶۶/۵/۲۹ ، ص ۱۲ .
- ۷- سند شماره ۰۹۷۳۳۲ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ : از سپاه ناحیه مستقل بعثت باختران ، به ستاد مرکزی - معاونت اطلاعات ، ۱۳۶۶/۵/۲۸ ، ص ۱۳۶۶/۵/۲۸ .
- ۸- سند شماره ۰۶۹۹۶۳ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ : از ستاد سپاه ۱۱ امام حسن عسکری (ع) کردستان - اطلاعات ، به ستاد مرکزی سپاه ، ۱۳۶۶/۵/۲۰ ، ص ۱۳۶۶/۵/۲۰ .
- ۹- سند شماره ۲۲۶۱۶۴ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ ، ۱۳۶۶/۵/۲۹ ، ص ۱۳ .
- ۱۰- سند شماره ۶۹۹۸۷ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ : فرمانده قرارگاه حمزه (ع) ، ۱۳۶۶/۵/۲۲ ، ص ۱۳۶۶/۵/۲۲ .
- ۱۱- سند شماره ۲۲۶۱۶۴ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ ، ۱۳۶۶/۵/۲۹ ، ص ۱۴ .

- ۱۲- روزنامه جمهوری اسلامی، ۱۳۶۶/۵/۱۹، ص آخر.
- ۱۳- روزنامه جمهوری اسلامی، ۱۳۶۶/۵/۱۹، ص ۴.
- ۱۴- روزنامه کیهان، ۱۳۶۶/۵/۱۸، ص ۲؛ و - روزنامه جمهوری اسلامی، ۱۳۶۶/۵/۱۸، ص ۲.
- ۱۵- روزنامه کیهان، ۱۳۶۶/۵/۱۸، ص ۲.
- ۱۶- روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۶/۵/۲۰، ص ۱۶، بحرین - به نقل از خبرگزاری رویتر.
- ۱۷- خبرگزاری جمهوری اسلامی، "گزارش‌های ویژه"، نشریه شماره ۱۴۴، ۱۳۶۶/۵/۲۰، ص ۱۱، نیویورک - به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ۱۳۶۶/۵/۱۹.
- ۱۸- خبرگزاری جمهوری اسلامی، گزارش‌های ویژه"، نشریه شماره ۱۴۴، ۱۳۶۶/۵/۲۰، صص ۱۰-۱۱، نیویورک - به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، ۱۳۶۶/۵/۱۹.
- ۱۹- پیشین.
- ۲۰- روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۶/۵/۱۹، ص آخر، خبرگزاری فرانسه، به نقل از خبرگزاری تاس.
- ۲۱- خبرگزاری جمهوری اسلامی، "گزارش‌های ویژه"، نشریه شماره ۱۴۳، ۱۳۶۶/۵/۱۹، به نقل از روزنامه یونانی "ریزوسپاستیس".
- ۲۲- خبرگزاری جمهوری اسلامی، "گزارش‌های ویژه"، نشریه شماره ۱۴۳، ۱۳۶۶/۵/۱۹، ص ۱۱، آتن - خبرگزاری جمهوری اسلامی.
- ۲۳- مأخذ پیشین، صص ۸۹ منامه به نقل از خبرگزاری فرانسه، ۱۳۶۶/۵/۱۸.
- ۲۴- روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۶/۵/۱۸، ص ۱۶، به نقل از مجله "العالم"، چاپ لندن.
- ۲۵- خبرگزاری جمهوری اسلامی، "گزارش‌های ویژه"، نشریه شماره ۱۴۴، ۱۳۶۶/۵/۲۰، ص ۲۶، لندن - به نقل از خبرگزاری یونایتدپرس، ۱۳۶۶/۵/۲۹.
- 26- U. N. Security Council Documents S\19027.
- ۲۷- روزنامه رسالت، ۱۳۶۶/۵/۱۸، ص ۲.
- ۲۸- روزنامه اطلاعات، ۱۳۶۶/۵/۱۹، ص ۲.
- ۲۹- خبرگزاری جمهوری اسلامی، "گزارش‌های ویژه"، نشریه شماره ۱۴۳، ۱۳۶۶/۵/۱۹، ص ۳۶، واشنگتن - خبرگزاری کویت، ۱۳۶۶/۵/۱۸.
- ۳۰- روزنامه جمهوری اسلامی، ۱۳۶۶/۵/۱۹، ص آخر.
- ۳۱- سند شماره ۱۵۰۷ مرکز مطالعات و تحقیقات جنگ: دفترچه ثبت جنگ راوی، عملیات نصر ۷، قرارگاه نیروی زمینی، راوی: برادر اسدالله احمدی، ۱۳۶۶/۵/۱۳ تا صص ۱۴۲-۱۴۱.